守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：足立

日時： 平成　29　年　2　月　28　日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

・　吉身３町（西町、中町、東町）の表記を吉身西町、中町、東町に変更→全てに適用

・　「吉見学区でみ～つけた」のホタルの欄を小さくして、桜、花菖蒲の欄を大きくする。空いた部分に花菖蒲の写真を載せる。

・　田中神社等の説明書きが上部に接しているため窮屈に感じられる。隙間をつくってはどうか。

・　浮気で行われれている納涼祭は８月下旬実施、自治会内での行事。

・　グラウンドゴルフ大会（ＧＭ守山自治会）を９月中旬に追加、自治会内での行事。

・　三十六歌仙絵の説明文のなかの「上半」という表記を「上部」に変更

・　そばうち大会（ＧＭ守山）をそばうち体験に表記変更

・　町民のつどい（岡）の説明文の「各種部会」を「各種団体」に表記変更

・　学区民だけでなく、学区に関係している人（例えば学区内小中学校の先生など）にも様々な行事や資源を知ってもらいたい。

その為、完成したら学校にも配付し設置してもらいたい。

・　冊子の中に紹介されている行事の写真について、記録用として撮っておいたものを掲載しているが、冊子掲載用として撮影

すれば、より良い写真に差し替えられるのではないか。完成時期を決め、それまでに行われる行事の写真を随時差し替えては

どうか。

→　今回出された意見を参考に事務局が校正。

→　写真の差し替え等内容校正はまだ対応可能なので、気になる点等あれば事務局まで連絡して欲しい。

→　完成時期は来年度７月を予定とする。

【平成29年度の事業計画について】
（１）既存イベントのリニューアル

・　新しい事業を興すのもひとつの方法だが、既存の事業の内容リニューアル等により若者の参加を促してはどうか。

・　例えば学区民のつどいに小学生が参加できるプログラムを作る、というのはどうか。学校対抗の綱引きや、軽トラック引き等。

・　学校対抗のプログラムを作ってはどうか。

・　小学生に参加してもらうとなると、学校側の意見も聞きたい。例えば、５月頃の会議に吉身、立入小学校の校長または教頭

先生にも参加してもらい意見交換してはどうか。

・　子どもたちから直接意見を聞いてはどうか。

・　伝統行事を他のイベント等で披露してもらえるよう、まつりﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄが紹介、仲介するのもひとつ。

（２）その他

・　実施項目の達成度について、何をしたら達成度が上がるのか分からない。より具体的に示して欲しい。

・　食の分野で吉身学区の名物を作る。難しいかもしれないが。

会議名： 守山まるごと活性化まつりプロジェクト第16回　会議

議題 ・　吉身学区イベント・たからものマップ－遊ぼう！出かけよう！－の内容について
・　平成29年度の事業計画について

会議要旨

吉身会館　小会議室

まつりプロジェクト推進員

吉身会館　髙岡館長、足立

別紙のとおり

次回以降に
ついて

内容

【吉身学区イベント・たからものマップ－遊ぼう！出かけよう！－の内容について】

決定事項 次回会議　　平成29年４月17日（月）１９時３０分から